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To: (10)(2e) DR @minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 10/14/2020 12:24:15 PM

Subject: RE: Kosten inzet RIVM op Cariben
Received: Wed 10/14/2020 12:24:15 PM

Nog even om je beeld bij te stellen @

Die vaccinaties hoeven we niet zelf te betalen, dus daarom zeg ik: alles op die hoop!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) {10

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Pamassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

it (10)(2e)
E BN minvws.nl

www.rijksoverheid.nl

Van: ) <HELIESE @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 14:06

Aan: IO -MGDESM @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: Kosten inzet RIVM op Cariben
hehe, hij wordt kritisch. Ik had het al op mijn “hoop” emails gegooid...loopt wel los :-)
Ik heb je afspraak voor viijdag geaccepteerd.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) IR @ minvws ol>

Datum: woensdag 14 okt. 2020 11:01 AM

Aan: (10(2e) N (10)2e) (@MINAEeg

Onderwerp: RE: Kosten inzet RIVM op Cariben

Graag hierover ergens deze week een keer bellen. De financieel adviseur heeft weinig comfort bij een input gestuurd programma
en een miljoenenbedrag

Met vriendelijke groet,

(102e2 (10)(2e)

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Pamassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

i o (10)(2e)
E U@ minvws.nl
www.rijksoverheid.nl

rivm.nl>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 10:57
Aan: (0)ze) ) SEEDM @ minvws.ni>



2] oo coetoe) (0)z0) B (1o2e) _ [olVuMiEg (0o R (10)ze) ([GhiiMVERTE (oee) ___J

(QUEC @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Kosten inzet RIVM op Cariben

(10)(2e)

Bedrag is wat groter dan dat; gIobaaI€ opgenomen in covid-19 programma (totaalM?)

Er van uit gaande dat de inzet van artsen (4x) gecontinueerd wordt voor een jaar. Eventueel aangevuld met soc.
Vpk. zoals dat nu het geval is

Daarnaast is er de wens om serosurveillance als cok syndroomsurveillance op te zetten/uit te voeren.

En zijn er nu de lopende bijstandsverzoeken met betrekking tot inzet lokaal personeel ten behoeve van bron-
contact onderzoek en het testen. Naast het ondersteunen van laboratoria

Onze reguliere jaarlijkse aanvraag bestaat uit twee deeltijds Regionaal Arts Consulenten met enige materiele kosten
voor jaarlijkse bijeenkomsten, onderzoeksprojecten en wat middelen voor uitbraakdiagnostiek. Daarnaast is er
capaciteit voor de coordinatie vanuit de LCI als ook ongeveer 1 fte te verdelen over de verschillende centra van het
Clb

Deze capaciteit — die jaarlijks wordt verrekend - is onvoldoende voor het ondersteunen en begeleiden van de
eilanden tijdens de covid 19 epidemie.

Deze opschaling (3-4 fte) wordt dit jaar ten laste van het calamiteitenbudget gebracht en komend jaar te laste van
programma 19.

Vanwege de grote mate van onzekerheid is programma 19 input gestuurd. Er volgt nog een officiele offerte

Hoop dat deze uitleg je verder helpt
Bij vragen kun je me bellen

(10)(2e)

Afdeling Regie, Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Centrum Infectieziektebestrijding
RIVM
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(10)(2e)

10)(2e)

(10)2¢) ) SN e minvws nt>

\Ierzonden sdag 13 oktober 2020 15:37
Aan: BELY rivm.nl>
Onderwerp: Kosten inzet RIVM op Cariben

pag D

Een tijdje terug hadden we het over de kosten van RIVM voor de Je had het, meen ik, over een bedrag van
Heb je wat inzicht voor me? Dan ik gesprek met directie PG vervolgen over hoe we met de kosten omgaan (dus via PG of via
onze directie).

Met vriendelijke groet,

{10222 (10)(26)

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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www.rijksoverheid.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



